
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “A. FIORI” 

Codice Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) - Tel. 059558249 

Sito Web: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 

 
 

Prot. (vedi seg.)                                                 Formigine, vedi segnatura  
 
                       

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
       
 
Oggetto: Determina in integrazione ore per affidamento Incarico collaborazione plurima Corso di 
formazione sulla metodologia del Debate. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al  governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  comma 124 dell’articolo 1 della legge 107 del 2015; 

Visto  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto        il Decreto Inter. n° 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto        il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 51 del Consiglio di Istituto in data 

10/02/2023; 

Visto     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

               lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto  il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio d’Istituto, 

delibera n. 28 del 26/09/2019; 

Visto      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

Vista     la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Vista La deliberazione n. 122 C. Conti, sez. contr. Piemonte, 20 giugno 2014; 

Vista     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

              gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Viste le richieste formative previste dal Piano Scuola 4.0 in merito alla promozione di pedagogie 

innovative e delle connesse metodologie didattiche;  

Considerata l’esigenza da parte del Collegio Docenti di sperimentare pratiche didattiche innovative 

finalizzate a rendere la didattica sempre più accattivante, interessante ed inclusiva;    

    

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

76
 -

 1
3/

10
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PIERA ISMALIA SAMBUCCI



 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “A. FIORI” 

Codice Fiscale: 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 - 41043 Formigine (MO) - Tel. 059558249 

Sito Web: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it 

PEC: momm06800x@pec.istruzione.it 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno/esterno una figura per lo svolgimento dell’attività 

di formazione sulla metodologia didattica del Debate; 

Accertato l’impossibilità di provvedere allo svolgimento della formazione dei docenti con il personale 

interno; 

Valutato il curriculum vitae e l’acclarata esperienza come formatore nello specifico settore del Debate del 

Prof. Marco Costigliolo; 

Accertata la disponibilità del Prof. Marco Costigliolo ad effettuare degli incontri formativi rivolti ai docenti di 

questa Istituzione Scolastica; 

Visto la determina di conferimento dell’incarico Prot. n. 2931 del 28/03/2023; 

Visto l’incarico Prot. n. 2883 del 17/04/2023; 

Accertato  che nella determina di cui sopra, per mero errore materiale, sono state indicate n. 13 ore anziché 

17, come previste dall’incarico e come risultanti dalla disponibilità ad effettuare il corso, Prot. 2204 

del 23/03/2023; 

  

 

DETERMINA 

Art. 1 
Di integrare la precedente determinazione, correggendo il numero di ore conferite al Prof. Marco Costigliolo 
per l’incarico di Collaborazione plurima per lo svolgimento di incontri formativi rivolti ai docenti di questa 
Istituzione Scolastica sulla metodologia del Debate. L’incarico ha durata complessiva di 17 ore: n. 9 ore di 
attività di formazione; n. 8 ore di attività di programmazione e tutoraggio.  
La misura del compenso è stabilita in euro 41,32 orari per l’attività di docenza e 25,82 per l’assistenza 
tutoriale e la progettazione omnicomprensivi.  
 
    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Piera Ismalia Sambucci 

(firmato digitalmente) 
 
 

 
 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

76
 -

 1
3/

10
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da PIERA ISMALIA SAMBUCCI


		2023-10-13T18:08:28+0200
	Piera Ismalia Sambucci




